

Behandling med Botulinum Toxin A

Botoxbehandlinger giver en muskelafslappende virkning på dynamiske og statiske rynker som ses tydeligere med alderen.

Områder der kan behandles:

Rynker/linjer i pande, bekymringsrynke, omkring øjne(kragetærer), brynløft læbelinjer (rygerynker), nedadvente mundvige, vippende hage, næserynker (bunnylines), vippende næsetip, gum-smile, kraftige tyggemusklér (V-shape), hals, armhuler (armsved).

Hvad er Botox?

Botox er et giftstof (toxin) af en rensat jordbakterie, som lammer nerver i musklerne. Derved stoppes nervernes mulighed for at give muskler besked om at trække sig sammen/rynke. Ved kosmetisk anvendelse injicerer man botox i ansigts-muskler, hvor der ses rynker/linjer.

Må man kombinere botox med andre behandlinger?

Botox kan fint anvendes med andre behandlinger, som peeling, filler, skinpen, laser, ultralyd og kirurgi som øjenlågsoperation og ansigtssløft.

Skal man forundersøges?

Ja, man skal forundersøges 2 døgn før behandlingen, ved en læge, hvilket er lovkrav, gratis og uforpligtende. Botox er et lægemiddel og det er derfor kun læger, som må forundersøge til behandling med botox. Lægen stiller indikation for behandlingen og du informeres om behandlingen evt. komplikationer og risici.

Hvordan foregår behandlingen?

Området som skal behandles desinficeres og der markeres op i områder/punkter, hvor der skal injiceres botox med en ganske lille nål og i meget små doser. Der mærkes et lille prik som kortvarig kan give en sviende følelse. Der kan måske ses en lille bule og kortvarig rødme i huden som fortager sig efter ca. ½ time. Behandlingen tager kun få minutter. Der går ca. 3 dage inden virkningen træder i kraft. Der går cirka 2 uger inden vi ser den fulde effekt og derfor først laver et botox tjek efter 2 uger. Til kontrollen vurderer vi, om der er opnået den fulde effekt, som holder ca. 3-6 måneder.

Er der bivirkninger?

Det er meget vigtigt, at du ikke rører, masserer, og trykker på det behandlede område i de første 4 timer efter behandlingen, for at undgå spredning af toxinet i uønskede områder.

Ved pande botox kan der i sjældne tilfælde opstå tunge øjenlåg. Ved mundvige og læber er der risiko for let hængende læber og mundvige, som forsvinder spontant over tid ca. 4-12 uger.

Generelt kan der forekomme blå mærker efter injektionen, hovedpine kan forekomme typisk det første døgn, men forsvinder igen.

Hvem må ikke behandles?

- Gravide og ammende
- personer med visse muskel- og nervesygdomme, f.eks. myasteni
- Personer med Infektioner i huden.
- Allergi overfor indholdsstoffer (botulinum toksin, humant albumin, laktose, natrium succinate).
- Blødersygdom/hæmofili.
- Indtag af medicin af typerne aminoglykosider, penicillamin, quinine eller kalciumblokkere, kan ændre botulinum toksinets effekt.